
МБОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа Кувандыкского 

городского округа Оренбургской области» 

П Р И К А З 
 

30.08.2023г  №  36 

 

Об организации деятельности школьного спортивного клуба «Надежда» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской федерации №1065 

от 13 сентября 2013г «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», в целях реализации Стратегии 

развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 2024 года, 

активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и 

спорта среди учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Октябрьская ООШ» 

(приложение 1). 

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба (далее – Клуб) в 

соответствии с Положением. 

3. Назначить руководителем Клуба Туктагулову Д.Э., учителя физической культуры. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Клуба (приложение 2). 

5. Организовать деятельность Совета Клуба в соответствии с Положением о Совете 

(приложение 3). 

6.  Утвердить Устав Клуба (приложение 4). 

7. Руководителю Клуба Туктагуловой Д.Э 

1) Провести выборы в Совет Клуба в соответствии с Положением. 

2) Представить на утверждение списочный состав Совета Клуба, комиссии до 08.09. 2023 

года. 

3) Разработать и представить на утверждение план работы Клуба на 2023 - 2024 учебный 

год в срок до 15.09.  2023 года. 

4) Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о Клубе. 

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 


